

LISTA DE PRECIOS COMAPIS 2025

 COMAPIS APICULTURA Protegiendo abejas, garantizando el futuro Carrera 28 # 71 B - 44 contacto@comapis.com +57 311 552 6078 www.comapis.com Nit. 900.494.861-9		
MATERIAL	\$ CON LAMINA NACIONAL	\$ CON LAMINA IMPORTADA
Alambre Calibre 26 Galvanizado (250g.)	\$ 13.650	
Alambre Calibre 26 acero inoxidable 304 (250g.)	\$ 23.000	
Alambre Calibre 26 Galvanizado (500g)	\$ 22.650	
Alambre Calibre 26 acero inoxidable 304 (500g)	\$ 35.000	
Alambre Calibre 26 Galvanizado (1Kg)	\$ 36.650	
Alambre Calibre 26 acero inoxidable 304 (1Kg)	\$ 58.000	
Alimentador Boardman para botella PET de boca angosta	\$ 10.000	
Alimentador de Techo importado	\$ 102.500	
Alimentador de Techo en madera	\$ 95.000	
Alimentador Interno Acrilico	\$ 32.000	
Alza Estandar Moncoro con tapa poros vacia	\$ 40.000	
Alza Estandar Moncoro con tapa poros + 10 Cuadros Alambrados	\$ 77.000	
Alza Estandar Monocoro con tapa poros + 10 Cuadros Laminados	\$ 113.000	\$ 112.000
Base Varrilla Fija en varilla de 12mm	\$ 34.000	
Base Varrilla Plegable en varilla de 12mm	\$ 36.000	
Hotel para abejas y otros polinizadores	\$ 190.000	
Colmena en Moncoro para abejas nativas (meliponas)	\$ 160.000	
Colmena en Moncoro para abejas nativas (angelita o nanotrigona)	\$ 105.000	
Colmena Estándar 1 (1 Alza + 10 cuadros de alza con Láminas de Cera + tapa + tapapiquera + Techo forrado en lamina)	\$ 182.000	\$ 181.000
Colmena Estandar 2 (1 Alza + 10 cuadros de alza con Láminas de Cera + piquera larga + tapapiquera + Techo forrado en lamina)	\$ 185.000	\$ 184.000
Colmena Full (1 Alza + 10 cuadros de alza con Láminas de Cera + tapa + tapapiquera + Techo forrado en lamina metalica + Base Plegable)	\$ 218.000	\$ 217.000
Colmena Full (1 Alza + 10 cuadros de alza con Láminas de Cera + tapa + piquera larga + Techo forrado en lamina metalica + Base Plegable)	\$ 221.000	\$ 220.000
Cuadro Alza Estandar alambrado	\$ 3.700	
Cuadro Alza Estandar Desarmado	\$ 3.500	
Cuadro Media Alza alambrado	\$ 3.500	
Cuadro Alza Estandar alambrado Laminado	\$ 7.500	\$ 7.400
Cuadro de media alza con cera estampada	\$ 5.600	\$ 5.500
Láminas de Cera Estampada para Cuadro de Alza Estandar	\$ 3.600	\$ 3.500
Láminas de Cera Estampada para Cuadro de Media Alza	\$ 1.900	\$ 1.800
Media Alza Moncoro vacia	\$ 33.000	
Media Alza Moncoro + 10 Cuadros Alambrados	\$ 68.000	
Media Alza Moncoro + 10 Cuadros Laminados	\$ 89.000	\$ 88.000
Piquera Larga Moncoro	\$ 25.000	
Portanúcleos en madera de 4 Cuadros vacio	\$ 54.000	
Portanúcleos en madera de 5 Cuadros vacio	\$ 56.000	
Portanúcleos en madera de 6 Cuadros vacio	\$ 58.000	
Portanúcleos en madera de 4 Cuadros Incluidos	\$ 68.800	
Portanúcleos en madera de 5 Cuadros Incluidos	\$ 74.500	
Portanúcleos en madera de 6 Cuadros Incluidos	\$ 80.200	
Portanúcleos en madera de 4 Cuadros Incluidos laminados	\$ 83.200	\$ 82.800
Portanúcleos en madera de 5 Cuadros Incluidos laminados	\$ 92.500	\$ 92.000
Portanúcleos en madera de 6 Cuadros Incluidos laminados	\$ 101.800	\$ 101.200
Tapapiquera	\$ 22.000	
Techo en Madera Forrado en lamina galvanizada	\$ 25.000	

LISTA DE PRECIOS COMAPIS 2025

EQUIPO DE MANEJO	PRECIO
Ahumador #1 Cold Rolled	\$ 120.000
Ahumador #2 Cold Rolled	\$ 130.000
Ahumador #3 Cold Rolled	\$ 140.000
Ahumador Africanizado en Cold Rolled o #4	\$ 150.000
Ahumador pequeño Acero Inoxidable 430	\$ 103.000
Ahumador pequeño Acero Inoxidable 430 con malla protectora	\$ 115.000
Ahumador mediano Acero Inoxidable 430	\$ 126.000
Ahumador mediano Acero Inoxidable 430 con malla protectora	\$ 141.000
Ahumador grande Acero Inoxidable 430	\$ 155.000
Ahumador grande Acero Inoxidable 430 con malla protectora	\$ 170.000
Ahumador Acero inoxidable mediano IMPORTADO	\$ 120.000
Ahumador Acero inoxidable mini	\$ 50.000
Buzo-Careta en Drill vulcano	\$ 120.000
Buzo-Careta en Drill super 8	\$ 130.000
Careta de Amarrar	\$ 40.000
Careta para sombrero	\$ 45.000
Careta de Repuesto Overol Apícola con cremallera completa	\$ 40.000
Arreglo de Careta de Overol Apicola	\$ 15.000
Cepillo Doble Cerda	\$ 19.000
Fuelle Repuesto #2	\$ 30.000
Fuelle Repuesto #3	\$ 35.000
Fuelle Repuesto Africanizado	\$ 40.000
Fuelle Repuesto ahumador acero inoxidable mediano	\$ 25.000
Fulle Repuesto plastico IMPORTADO	\$ 43.000
Gancho sujetacuadros	\$ 32.000
Guantes con Extensión en Drill y Refuerzo	\$ 35.000
Limpiador de Cuadros Dentado	\$ 35.000
Limpiador de cuadros Liso	\$ 35.000
Limpiador de trampa de propoleo	\$ 24.000
Overol Apícola en Drill Vulcano	\$ 144.000
Overol en drill super 8 o drill putumayo	\$ 150.000
Overol Acolchado y malla para clima cálido	\$ 160.000
Overol Acolchado y malla para clima cálido bordado con abejitas	\$ 180.000
Overol drill super 8 niño	\$ 135.000
Overol Apícola en vulcano niño	\$ 125.000
Overol Apícola en malla niño	\$ 140.000
Palanca Mango en Madera	\$ 27.000
Palanca estandar en Acero	\$ 27.000
Palanca de Uña en acero	\$ 27.000
Palanca de Uña dentada	\$ 27.000
Palanca Manito en Acero H4	\$ 27.000
Palanca Manito en Acero Larga H5	\$ 40.000
Palanca larga 40cm	\$ 40.000
Palanca Multiusos	\$ 40.000
Palanca Sujeta Cuadros larga	\$ 35.000
Soporte para cuadros en la colmena	\$ 50.000
Sombrero de apicultor IMPORTADO	\$ 85.000
Tensor de Alambre en madera y acero	\$ 37.000
Maletin de apicultor (Bolso, encendedor, caiman atrapa reinas, bolsa de cauchos, embolo para marcar reina, laminador, jaula para reina JZBZ, linterna pequeña, visturi pequeño, tijera, cinta de enmscarar, lorataina, analgesico, gasas, agua, pito)	\$ 165.000

PRODUCCIÓN	PRECIO
Base centrífuga en acero inoxidable 45 cm de alta	\$ 320.000
Batea Desorpeculadora portatil en Acero Inoxidable con soporte de 2 cuadros	\$ 640.000
Batea Desorpeculadora en Acero Inoxidable para 25 cuadros con soporte	\$ 2.125.000
Batea Desorpeculadora en Acero Inoxidable para 25 cuadros con soporte y filtro	\$ 2.465.000
Caiman Atrapa Reinas Plastico	\$ 6.000
Caiman Atrapa Reinas Metalico	\$ 15.000
Centrífuga Acero inoxidable 1 Cuadros cal 20. TECNOAPIS	\$ 650.000

LISTA DE PRECIOS COMAPIS 2025

Centrífuga Acero inoxidable 2 Cuadros cal 20. TECNOAPIS	\$ 1.300.000
Centrífuga Acero inoxidable 3 Cuadros cal 20. TECNOAPIS	\$ 1.750.000
Centrífuga Acero inoxidable 3 Cuadros y 6 cuadros media Cal 18. TECNOAPIS	\$ 1.800.000
Centrífuga Acero inoxidable 4 Cuadros cal 20. TECNOAPIS	\$ 1.900.000
Centrífuga Plástica 3 cuadros con Herrajes en Acero Inoxidable TECNOAPIS	\$ 1.000.000
Centrífuga Plástica 3 cuadros con Herrajes en Acero Inoxidable con tapa TECNOAPIS	\$ 1.100.000
Centrífuga Plástica 4 cuadros con Herrajes en Acero Inoxidable con tapa TECNOAPIS	\$ 1.100.000
Centrífuga Plástica 4 cuadros con Herrajes en Acero Inoxidable con tapa TECNOAPIS	\$ 1.170.000
Cerificador Solar Achapo Doble Vidrio con molde TECNOAPIS	\$ 350.000
Copa celda JZBZ	\$ 700
Copa celda Nicot	\$ 300
Cosechador de Jalea en Plástico con punta en goma	\$ 10.000
Cosechador de pan de abeja	\$ 25.000
Cuadro para cria de reinas	\$ 25.000
Cuadro para Jaula Nicot o Jenter	\$ 25.500
Sistema nicot (jaula nicot con 110 copas nicot + marco en madera con lamina de cera)	\$ 285.000
Cocechador de pan de abeja	\$ 35.000
Cuchillo Desorpeculador en Acero Inoxidable	\$ 35.000
Cuchillo Desorpeculador en Acero Inoxidable en Z	\$ 35.000
Cuñete plástico 20L material virgen	\$ 32.500
Cuñete con llave	\$ 75.000
Destapa cuñete	\$ 8.000
Embolo para marcación de Reinas retractil	\$ 16.000
Envasadora de miel semiautomatica de piñones	\$ 7.500.000
Estampadora de cera de rodillos IMPORTADA	\$ 7.500.000
Estampadora de plancha IMPORTADA	\$ 4.500.000
Estampadora en silicona IMPORTADA	\$ 250.000
Excluidor de Reina Plástico	\$ 22.000
Fijador de cera Manual	\$ 15.000
Filtro Doble en Acero Inoxidable	\$ 125.000
Filtro Nylon con marco redondo para cuñete en acero inoxidable	\$ 45.000
Jaula transporte reinas JZBZ	\$ 2.800
Llave cuñete	\$ 40.000
Gafas binoculares para el traslve con luz frontal	\$ 60.000
Listones 33C para Jalea Real	\$ 5.000
Marcador de Reinas	\$ 25.000
Palillo Chino Rojo	\$ 10.000
Palillo Chino duo	\$ 25.000
Palo Mielero	\$ 4.500
Porta Copa con base de portacopa	\$ 2.400
Porta jaulas	\$ 45.000
PROMOCALIER 20 mL	\$ 12.000
PROMOCALIER 100 mL	\$ 23.400
PROMOCALIER 1 L	\$ 84.000
Protector de realera	\$ 1.300
Refractometro Manual	\$ 320.000
Rulo	\$ 2.400
Secador de Polen 5Kg Automatico Acero Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 3.000.000
Secador de Polen 5Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas Acero TECNOAPIS	\$ 1.400.000
Secador de Polen 5Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 2.500.000
Secador de Polen 12Kg Automatico Acero Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 10.000.000
Secador de Polen 12Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas Acero TECNOAPIS	\$ 7.700.000
Secador de Polen 12Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 4.300.000
Secador de Polen 24Kg Automatico Acero Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 16.000.000
Secador de Polen 24Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas Acero TECNOAPIS	\$ 13.000.000
Secador de Polen 24Kg Automatico Aluminio Forro y Bandejas TECNOAPIS	\$ 6.000.000
Soporta cuadros en acero inolvidable	\$ 50.000
Tanque decantador acero inoxidable 304. Cal 20. 180Kg	\$ 1.700.000
Tanque decantador acero inoxidable 304. Cal 20. 180Kg con filtro	\$ 2.000.000
Tanque decantador acero inoxidable 304. Cal 18. 180Kg	\$ 1.900.000
Tanque decantador acero inoxidable 304. Cal 18. 180Kg con filtro	\$ 2.200.000
Tenedor Desoperculador con cuchillo	\$ 33.000

LISTA DE PRECIOS COMAPIS 2025

Tenedor Desoperculador Plástico	\$ 20.000
Tenedor Desoperculador Plastico Premium	\$ 23.000
Toldillo Extracción Miel 2,5m x 3m x 2,4m	\$ 320.000
Toldillo Extracción Miel 3m x 3m x 2,4m	\$ 340.000
Toldillo Extracción Miel 3m x 4m x 2,4m	\$ 360.000
Toldillo Extracción Miel 4m x 4m x 2,4m	\$ 420.000
Trampa de Polen	\$ 125.000
Trampa de polen de piquera	\$ 60.000
Trampa de Propóleo	\$ 27.000
Traslarvador en acero recto o curvo	\$ 35.000

ASISTENCIA	PRECIO
Curso Básico en Apicultura x Persona	\$ 380.000
Curso de Cría de Reinas y de Producción de Jalea Real x Persona	\$ 600.000
Visita Apiario (1 día de 26 - 60 Colmenas)	\$ 190.000
Visita Apiario (1 día de 26 - 60 Colmenas) Cliente con proyecto COMAPIS	\$ 180.000
Visita Apiario (1 día Máx. 25 Colmenas)	\$ 130.000
Visita Apiario (1 día Máx. 25 Colmenas) Cliente con proyecto COMAPIS	\$ 100.000

MATERIAL BIOLÓGICO	PRECIO
Núcleos 4 Marcos	\$ 285.000
Reina Fecundada	\$ 100.000
Reina fecundada AGROSAVIA	\$ 85.000
Reina Virgen	\$ 65.000
Reina Virgen AGROSAVIA	\$ 45.000